

О внесении изменений в отдельные положения  
постановлений мэрии города Новосибирска

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 04.12.2019 № 4404 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 14.12.2021 № 4474, от 13.12.2022 № 4504), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4 слова «30 дней» заменить словами «20 дней».

1.2. В подпункте 3.3.3.2:

1.2.1. В абзаце первом слова «пяти дней» заменить словами «двух дней».

1.2.2. В абзаце четвертом слова «трех дней» заменить словами «двух дней».

1.2.3. В абзаце пятом слова «четырёх дней» заменить словами «двух дней».

1.3. В подпункте 3.3.3.3:

1.3.1. В абзаце втором слова «четырёх дней» заменить словами «двух дней».

1.3.2. В абзаце шестом слова «трех дней» заменить словами «двух дней».

1.3.3. В абзаце седьмом слова «четырёх дней» заменить словами «двух дней».

1.4. В подпункте 3.3.5 слова «26 дней» заменить словами «16 дней».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 06.04.2020 № 1144 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 12.08.2020 № 2445, от 14.12.2021 № 4474, от 13.12.2022 № 4504), следующие изменения:

2.1. В пункте 2.4 слова «30 дней» заменить словами «14 дней».

2.2. В подпункте 3.3.2 слова «двух дней» заменить словами «одного дня».

2.3. В подпункте 3.3.4 слова «четырёх дней» заменить словами «одного дня».

2.4. В подпункте 3.3.5:

2.3.1. В абзаце втором слова «двух дней» заменить словами «одного дня».

2.3.2. В абзаце четвертом слова «пяти дней» заменить словами «двух дней».  
2.3.3. В абзаце пятом слова «четырёх дней» заменить словами «двух дней».  
2.3.4. В абзаце шестом слова «пяти дней» заменить словами «трех дней».

2.4. В подпункте 3.3.6:

2.4.1. В абзаце третьем слова «пяти дней» заменить словами «двух дней».

2.4.2. В абзаце четвертом слова «четырёх дней» заменить словами «двух дней».

2.4.3. В абзаце пятом слова «пяти дней» заменить словами «трех дней».

2.5. В подпункте 3.3.8 слова «26 дней» заменить словами «12 дней».

2.7. В подпункте 3.4.4 слова «три дня» заменить словами «один день».

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска разместить административные регламенты предоставления муниципальных услуг в редакции настоящего постановления и иную информацию о предоставлении муниципальной услуги на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечить своевременную актуализацию размещенной информации.

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, начальника департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

Кузнецова  
2275053  
ГУАиГ